
Uchwała Nr XXXVII/298/2013 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/292/2013 Rady Miejskiej w Krobi                    

z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Krobia                         

oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885)            

oraz art. 2 pkt 2 i art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach                    

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 1300 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/292/2013 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 26 czerwca 

2013 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Krobia oraz zasad ich zbywania, nabywania 

i wykupu dokonuje się następujących zmian: 
 

1. § 1 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Gmina Krobia wyemituje 1 750 (słownie ilość: tysiąc siedemset pięćdziesiąt) 

obligacji o wartości nominalnej 1.000 zł każda (słownie złotych: jeden tysiąc), przy 

czym maksymalna wartość nominalna programu emisji obligacji komunalnych nie 

przekroczy kwoty 1 750 000,00 zł (słownie złotych: jeden milion siedemset 

pięćdziesiąt  tysięcy).” 
 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone                        

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.” 
 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Obligacje zostaną wyemitowane w 7 seriach:  

1) seria A13 na kwotę 250.000 zł;  

2) seria B13 na kwotę 250.000 zł;  

3) seria C13 na kwotę 250.000 zł; 

4) seria D13 na kwotę 250.000 zł;  

5) seria E13 na kwotę 250.000 zł: 

6) seria F13 na kwotę 250.000 zł;  

7) seria G13 na kwotę 250.000 zł. 

2. Emisja obligacji wszystkich 7 serii zostanie przeprowadzona w 2013 r.” 
 

4. § 6 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Wykup obligacji będzie następować według ich wartości nominalnej zgodnie              

z poniższym harmonogramem: 

1) w 2020 roku zostaną wykupione obligacje serii A13, F13 i G13, 

2) w 2025 roku zostaną wykupione obligacje serii B13, C13, D13 i E13.” 
 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXXVII/298/2013 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/292/2013 Rady Miejskiej w Krobi                               

z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Krobia                                    

oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

 

 

W projekcie zmian budżetu na 2013 rok w załączniku o przychodach i rozchodach   

dokonano zmiany w zakresie przychodów i rozchodów polegających m.in. na zwiększeniu  po 

stronie przychodów w § 931 – przychody ze sprzedaży papierów wartościowych o kwotę 

500 000,00 zł i rozchodów w § 982 również o kwotę 500 000,00 zł . Zmiana niniejszej 

Uchwały jak i Uchwały w sprawie zmian w budżecie wynika z możliwości spłaty zobowiązań 

(obligacji) zaciągniętych w roku 2010 (emisja w banku PKO) w zakresie 2 serii obligacji              

o łącznej wartości 500 000,00 zł. Emisja  w roku 2010 została dokonana z marżą dla banku          

w wysokości 1,5%, natomiast na podstawie negocjacji z bankiem obecna emisja nastąpiłaby 

po cenie niższej, co ma wymierny efekt w postaci kilku tysięcy oszczędności dla budżetu 

Gminy Krobia. Emisja kwoty 500 000,00 zł umożliwiającej spłatę wcześniej wyemitowanych 

serii obligacji w kwocie 500 000,00 zł zostanie przeprowadzona łącznie z emisją kwoty 

1 250 000,00 zł, która to kwota była przedmiotem Uchwały z 26 czerwca br. Emisji obligacji 

planuje się dokonać  w II półroczu 2013 roku.  

Spłata obligacji nastąpi w roku 2020 (750 000,00 zł) oraz w roku 2025 (1 000 000,00 zł). 

Środki z obligacji zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,              

a potrzeba ich pozyskania wynika z realizacji budżetu. 

Po podjęciu stosownej uchwały zostanie wysłany wniosek do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w celu wydania stosownych opinii o możliwości wykupu obligacji,                     

a następnie zostanie podpisana stosowna umowa z bankiem, który zajmie się procedurą 

związaną z emisją. 

 

Sporządził: 

Damian Walczak 


